
31996D0366 -ЦПР-редактиран  

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 11 юни 1996 година 

относно приложението на член 8 от Споразумението под формата на 

размяна на писма между Европейската икономическа общност и 

Княжество Андора  

(96/366/EО) 

 
СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,  

 
като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-
специално член 113 от него, 

като взе предвид предложението на Комисията, 

като има предвид, че член 8, параграф 1, буква a) от Споразумението под 
формата на размяна на писма между Европейската икономическа общност и 
Княжество Андора1, подписано в Люксембург на 28 юни1990 г., предвижда, че 

ако в рамките на петгодишен период и след този период не бъде постигнато 
споразумение в съответствие с буква б), Княжество Андора упълномощава 
Общността, действаща от страна и за Княжество Андора, да вкарва в Княжество 

Андора изпратени от трети държави стоки за свободно обръщение;  

като има предвид, че член 8, параграф 1, буква б) предвижда, че в края на този 
период и в съответствие с член 20 от него, Княжество Андора може да упражни 

правото на вкарване с цел свободно разпространение, след получаване на 
съгласието на договарящите се страни; 

като има предвид, че Княжество Андора е поискало да упражнява правото за 

вкарване с цел свободно разпространение;  

като има предвид, че в заявление от 30 октомври 1995 г. Съветът принципно се 
е съгласил с молбата на Княжество Андора за упражняването на това право;  

като има предвид, че Съветът трябва да определи официалната позиция на 
Общността в качеството на договаряща се страна;  

като има предвид, че е необходимо да се предвиди определен срок за 
подготовката за упражняването на упоменатото право, 

РЕШИ: 
 

 

                                                 
1
 ОВ L 374, 31.12.1990, стр.16 



31996D0366 -ЦПР-редактиран  

 
Член единствен 

 
От 1 юли 1996 г., Европейската общност, действаща от името на Княжество 
Андора, преустановява вноса с цел свободно разпространение на стоки, 

изпратени от трети държави до Княжество Андора. 

 
Съставено в Люксембург на 11 юни  1996 година. 

 
За Съвета:  

Председател  

W. VELTRONI 


